

## **Raport z konsultacji społecznych dot. sposobu wyboru przedstawicieli NGO do RDPP Miasta Torunia**

### **Podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie wyborów reprezentantów toruńskich NGO na członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia**

W lutym 2026 r. Urząd Miasta Torunia przeprowadził konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Torunia dotyczącej trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia (RDPP). **Konsultacje trwały od 2 do 24 lutego 2026 r. i były skierowane przede wszystkim do toruńskich organizacji pozarządowych.** Inicjatywa zmiany uchwały wyszła od Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia kadencji 2023–2025, która zaproponowała modyfikację zasad wyboru przedstawicieli sektora pozarządowego do tego gremium.

#### **Przebieg konsultacji**

W ramach procesu konsultacyjnego toruńskie organizacje pozarządowe mogły wyrazić swoje opinie na kilka sposobów. Zorganizowano dwa spotkania konsultacyjne w Toruńskim Laboratorium Miejskim przy ul. Bydgoskiej 52. Pierwsze z nich odbyło się 6 lutego 2026 r. i było połączone z dyżurem konsultacyjnym pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Drugie spotkanie przeprowadzono 17 lutego 2026 r.

Dodatkowo w dniach 5–24 lutego organizacje mogły wypełnić ankietę konsultacyjną udostępnioną na portalu Profitest. Swoje uwagi można było także zgłaszać drogą elektroniczną lub pocztą tradycyjną do Biura Dialogu i Innowacji Miejskich.

#### **Rekomendacje po konsultacjach**

Na podstawie zgłoszonych opinii i uwag opracowano zestaw rekomendacji dotyczących zarówno procedury wyborów, jak i organizacji pracy Rady.

Do najważniejszych rekomendacji należą:

- doprecyzowanie zasad zgłaszania kandydatów oraz terminu ich zgłaszania (np. minimum 14 dni od ogłoszenia naboru),
- uproszczenie formularza zgłoszeniowego kandydata i zawarcie w nim wszystkich wymaganych oświadczeń,
- przeprowadzenie wyborów z wykorzystaniem elektronicznego systemu głosowania,
- wprowadzenie zasady oddania przez jedną organizację maksymalnie trzech głosów na kandydatów,
- określenie trybu wnoszenia protestów wyborczych,
- model kierowania Radą poprzez wprowadzenie trzyosobowego Prezydium w składzie: przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarz.

#### **Zbieżność opinii uczestników**

Analiza wyników spotkań konsultacyjnych oraz ankiety pokazała dużą zgodność opinii uczestników w kluczowych kwestiach. Zarówno podczas spotkań, jak i w ankiecie wskazywano na potrzebę uproszczenia procedur zgłoszeniowych, rezygnacji z obowiązku dostarczania zaświadczenia o niekaralności oraz wprowadzenia elektronicznego systemu głosowania. Uczestnicy konsultacji uznali również ograniczenie liczby oddawanych głosów do maksymalnie trzech kandydatów za rozwiązanie kompromisowe, które sprzyja pluralistycznej reprezentacji środowiska organizacji pozarządowych w Radzie.

### Kolejne kroki

Na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Torunia rekomendacje wypracowane podczas konsultacji zostaną uwzględnione w prezydenckim projekcie uchwały Rady Miasta Torunia, który stanie na sesji RMT 26 marca 2026 r.

Wprowadzenie nowych rozwiązań ma na celu usprawnienie procesu wyborczego oraz dalsze wzmacnianie dialogu pomiędzy samorządem a toruńskim sektorem pozarządowym.

**Pełen Raport podsumowujący konsultacje społeczne dotyczące sposobu wyboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do Rady Działalności Pożytku Publicznego można znaleźć [TUTAJ](#) [1]**

### Odnosiniki:

[1] [https://www.konsultacje.torun.pl/sites/default/files/pictures/2016/podpisany\\_raport\\_z\\_konsultacji\\_spoecznych\\_wyboru\\_przedstawicieli\\_ngo\\_do\\_rdpp.pdf](https://www.konsultacje.torun.pl/sites/default/files/pictures/2016/podpisany_raport_z_konsultacji_spoecznych_wyboru_przedstawicieli_ngo_do_rdpp.pdf)